DIAGNOSE+LABOR
Review - fur Labor und Klinik / Teil 4

Wissenschaftliche Leitung und Moderation:
Prof. Dr. med. Dr. Lothar Thomas, Universitatsklinikum Frankfurt/M.
Dr. med. Stefan Kapp, Mainz & Dr. med. Utz P. Merten, Kéin

Programm / 12 Fortbildungspunkte

Freitag, 10.11.2017 ab 13:00 Uhr
TOP | /Uhrzeit /Thema /Referent

Prostata
13:00
01 | Erkrankungen des urogenitales System
PD Dr. med. Andreas Neisius, Trier
13:45
02 | Prostata-Erkrankungen
Prof. Dr. med Christian Thomas, Mainz
14:30 Pause
Leber
15:00
03 Virale Hepatitiden
PD Dr. med. Johannes Vermehren, Frankfurt/M.
15:45
04 Genetisch bedingte Lebererkrankungen
Prof. Dr. med. Oliver Waidmann, Frankfurt/M.
16:30 Pause
Darm
17:00

05 Malabsorption/Maldigestion
PD Dr. med. Irina Blumenstein, Frankfurt/M.

17:45
06 Erkrankungen des Dickdarms
Dr. med. Johannes Hausmann, Frankfurt/M.
18:30 Vortragsende
19:00 gemeinsames Abendessen

Samstag, 11.11.2017 ab 09:00 Uhr

Blut-bildendes System

09:00
07 Erkrankungen des weifen Blutbildes
Prof. Dr. med. Karl-Anton Kreuzer, KéIn

09:45
08 Erkrankungen des roten Blutbildes
Prof. Dr. med. Dr. Lothar Thomas, s. o.

10:30 Pause
Nervensystem

11:00
09 Neuropathien
Prof. Dr. Helmar C. Lehmann, Kéln

11:45
10  Myopathien und Mitochondriale Erkrankungen
Prof. Dr. med. Thomas Klopstock, Miinchen

12:30 Pause / Imbiss
Diabetes
13:00

11  HBA1c + Kohlehydrat-Stoffwechselstérungen
Prof. Dr. med. Thomas Forst, Mainz

13:45
12 Diabetes assoziierte Erkrankungen
Prof. Dr. med. Thomas Forst, Mainz

14:30 Ende/Ausklang
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Referenten

TOP |

01

' TOP |

PD Dr. med. Andreas Neisius

Facharzt fur Urologie

Chefarzt Urologie

Krankenhaus der Barmherzigen Brider
Trier gGmbH

A.Neisius@bk-trier.de

Prof. Dr. med. Christian Thomas
Facharzt fur Urologie

Urologische Klinik und Poliklinik
Universitatsmedizin Mainz
christian.thomas@unimedizin-mainz.de

Prof. Dr. med. Karl-Anton Kreuzer

Facharzt fiir Innere Medizin mit Schwerpunkt
Hamatologie und Internistische Onkologie
Universitatsklinikum Kaln
karl-anton.kreuzer@uni-koeln.de

Referent und Wissenschaftlicher Leiter
dieser Fortbildungs-Veranstaltung:
Prof. Dr. med. Dr. Lothar Thomas
Facharzt fiir Laboratoriumsmedizin
Universitatsklinikum Frankfurt/M.
th-books@t-online.de

PD Dr. med. Johannes Vermehren
Facharzt fir Innere Medizin
Medizinische Klinik |
Universitatsklinikum Frankfurt/M.
Johannes.Vermehren@kgu.de

Prof. Dr. Helmar C. Lehmann

Facharzt fur Neurologie

Klinik und Poliklinik fir Neurologie
Universitatsklinikum Koin
helmar.lehmann@uk-koeln.de
hans-peter.hartung@uni-duesseldorf.de

Prof. Dr. med. Oliver Waidmann
Facharzt flr Innere Medizin und
Gastroenterologie

Prof. Dr. med. Thomas Klopstock
Facharzt fur Neurologie

04 Medizinische Klinik | 10 Friedrich-Baur-Institut

Universitatsklinikum Frankfurt/M. Universitatsklinikum Mdnchen

" Oliver.Waidmann@kaqu.de thomas.klopstock@med.uni-muenchen.de
PD Dr. med. Irina Blumenstein
Facharztin fir Innere Medizin und Prof. Dr. med. Thomas Forst
Gastroenterologie 1 Facharzt fur Innere Medizin, Diabetologie
Medizinische Klinik | Profil Mainz GmbH & Co. KG, Mainz
Universitatsklinikum Frankfurt/M. thomas.Forst@profil.com
Irina.Blumenstein@kgu.de
Dr. med. Johannes Hausmann
Facharzt flr Innere Medizin und Prof. Dr. med. Thomas Forst
Gastroenterologie 12 Facharzt fur Innere Medizin, Diabetologie

Medizinische Klinik |
Universitatsklinikum Frankfurt/M.
Johannes.Hausmann@kgu.de

N

Profil Mainz GmbH & Co. KG, Mainz
thomas.Forst@profil.com

ausfuhrliches Programm / Anmeldung s. www.DELAB.de

n

L

ot

E

E
=
=

=]
=




